
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ "СОШ № 34" г. Симферополя) 
 

 

ПРИКАЗ  

 

12.01.2026                       №15  

 

 

 

«Об организации бесплатного питания 

учащихся средней и старшей школы» 

 

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, профилактики 

заболеваний, связанных с неправильным питанием детей и во исполнении ст.51  № 273-ФЗ 

от 29.12.2012г «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021 

года, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения", СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методических 

рекомендации по организации     питания    в      дошкольных   и    общеобразовательных  

организациях Республики Крым от   24 апреля   № 1036 /68, МР 2.4.0179-20, Региональным 

стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в 

государственных и муниципальных общеобразовательных  организациях Республики Крым 

от 18.05.2022 г. № 798. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С 01.09.2025 года завтраки обучающихся проводить по графику: 

5-6 классы 9.25 – 9.35 

7 классы 11.25 – 11.35 

8 классы 12.20 – 12.30 

9 – 11 классы 10.20 – 10.40 

2. Назначить   ответственными за учет детей классных руководителей  

5 – 11 классов. 

3. Обеды  для обучающихся льготных категорий осуществляются с 13.15 до 13.25.  

4. Учителям провести с учащимися инструктаж о правилах поведения в столовой и 

соблюдении техники безопасности во время пути следования из классной комнаты в 

столовую и обратно. 

5. Постоянно осуществлять контроль за организацией питания, за соблюдением детьми 

правил личной гигиены, за состоянием пищеблока и обеденного зала 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на классных руководителей. 

 

 

Директор   Т.А.Терегулова 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:41
Действителен до: до 30.07.2026, 07:41

Ключ подписи: 00858C713F242CB5E61CE3C7C078D4D723



Ознакомлены классные руководители 5 – 11 классов: 

 

 

 

 
 

 


